7.8.  May potential need for liquidity for important purchases/investments or need for financing future liabilities arise
(for instance, purchase of real estate, children tuition fees)?

 8 / 10

(Klienta vai Klienta pārstāvja paraksts) / (signature of the Client or Client’s Representative)

you may need up to 10% of assets at any moment

jebkurā brīdī var būt nepieciešami līdz 10%
aktīvu

VL/062/V2_Stājas spēkā 14.10.2024./E�ective from 14.10.2024

8. Klienta ieguldījumu mērķi un vajadzības
   Client’s investment objectives and needs

8.1. Plānoto ieguldījumu mērķis:
8.1. Objectives of the planned investments:

8.2. Norādiet pieņemamāko no zemāk norādītajiem ieguldījumu variantiem (ņemot vērā atbilstošā
varianta iespējamo pozitīvo un/vai negatīvo izmaksu scenāriju):
8.2. Please specify the most acceptable investment option (in consideration of the potential positive and/or  negative
cost scenario of the respective option):

8.3. Izvēlieties Jums pieņemamāko no zemāk norādītajiem portfeļa vērtības svārstību variantiem:
8.3. Please tick the most acceptable portfolio volatility:

Portfeļa risks
Portfolio risk

1 gads
1 year

2 gadi
2 years

3 gadi
3 years

4 gadi
4 years

5 gadi
5 years

+3% -1% +4% +1% 2% 2%

+5% +1% -2% +6% +5% 3%

+12% -6% +10% -4% +13% 5%

+16% -15% +32% -12% +22% 8%

+28% -22% +42% -17% +36% 12%

Vidējais ienesīgums
Average return

ieguldījuma saglabāšana, ieguldījuma
summas saglabāšanai ir prioritāte pār
ienesīgumu
preserving capital (capital preservation is
prioritised over return)

augstākas peļņas gūšana, uzņemoties augstāku
risku
earning higher returns while taking on higher risk

ieguldījuma pirktspējas saglabāšana, gūstot
ienākumu, kas tuvs vidējai inflācijai un ir ar
zemu risku
maintaining the purchasing power of the amount
invested while targeting the rate of return close to an
average inflation rate and taking a low risk

peļņas gūšana virs inflācijas līmeņa
targeting the return above the inflation rate